m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0000776.22-06-2023.h.10:08

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

RICHIAMATI

////24 leio ()é// ;]%%&i[a%& e (/6‘// /éﬂ/{ﬁ

:’éﬁz}«//ﬂ/wﬂ r/é//’?,rc’/?.’)(/%//ﬁ% rré/// Jewote, Ierviie &}%27/?/[1;(% © COIIULINCAINOIE

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse
al’emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi
territoriali”, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n.106 ed in
particolare I'articolo 59, comma 9-bis, come sostituito dall’articolo 5, comma 3-
quinquies, del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito con modificazioni
dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15, il quale prevede che in via straordinaria & bandita
una procedura concorsuale straordinaria per regione e classe di concorso riservata ai
docenti non compresi tra quelli di cui al comma 4 che, entro il termine di presentazione
delle istanze di partecipazione, abbiano svolto nelle istituzioni scolastiche statali un
servizio di almeno tre anni, anche non consecutivi, negli ultimi cinque anni scolastici;

il Decreto Ministeriale 28 aprile 2022, n. 108, il quale detta le modalita di espletamento
della procedura concorsuale straordinaria a norma dell’articolo 59, comma 9-bis, del
citato decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, le caratteristiche della prova disciplinare e
delle graduatorie di merito regionali;

il D.D.G. 6 maggio 2022, n. 1081, «Disposizioni concernenti la procedura concorsuale
straordinaria per I'accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di
primo e di secondo grado su posto comune, ai sensi dell’articolo 59, comma 9- bis, del
decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73", ed in particolare gli articoli 11-16, relativi ai
requisiti e alla costituzione delle Commissioni giudicatrici;

I'art. 9, comma 3, del Decreto Ministeriale 28 aprile 2022, n. 108, il quale dispone che
“Ciascuna graduatoria comprende un numero di candidati non superiore ai contingenti
assegnati a ciascuna procedura concorsuale” cosi come determinati dal bando di cui
all’articolo 10;

propri decreti di approvazione nonché di rettifica delle graduatorie dei vincitori della
procedura concorsuale straordinaria indetta con D.D.G. 6 maggio 2022, n. 1081, per le
classi di concorso A002, A007, A011, A013, A022, A023, A026, A027, A028, A041,
A044, A050, A059, AB24, AD25, B015, B016, B018, B022, per la regione Toscana e le
regioni ad essa aggregate;

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Ornella Riccio

Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

VISTI

VISTA

PRESO ATTO

RITENUTO

CONSIDERATA

/%//24 v etV 1%51:/0779 et /éﬁ/}

féﬁz)«//nwl% r,é//’?,ﬂ”i:)(/?%(&% /4/// Jewote, Ierviie ﬂ}%iy/?ﬂﬁ(% © COIIULINCAINOIE

relativamente alle classi di concorso sopra indicate, i propri decreti di assegnazione alla
sede dei docenti individuati quali destinatari di contratto a tempo determinato,
ciascuno nella provincia di destinazione e per la relativa classe di concorso per I'anno
scolastico 2022/2023;

la legge 24 febbraio 2023, n. 14 che ha convertito in Legge il decreto-legge 29 dicembre
2022, n. 198 e che modifica I'art. 59 c. 9 bis del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73
stabilendo che “Le graduatorie di cui al presente comma decadono con I'immissione in
ruolo dei vincitori, fatto salvo lo scorrimento degli eventuali rinunciatari, da effettuarsi
entroil limite dei posti attribuiti alla procedura e, comunque, non oltre la pubblicazione
delle graduatorie relative al concorso pubblico bandito ai sensi di cui all’articolo 46 del
decretolegge 30 aprile 2022, n. 36 convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno
2022, n.79.%;

delle rinunce pervenute da parte dei candidati collocati utilmente nelle graduatorie dei
vincitori della procedura concorsuale straordinaria indetta con D.D.G. 6 maggio 2022,
n. 1081 per le classi di concorso sopra indicate nonché destinatari di nomina a tempo
determinato;

pertanto, necessario procedere allo scorrimento dei rinunciatari, entro il limite dei
posti attribuiti alla procedura di cui al sopra citato art. 59, comma 9-bis, in osservanza
a quanto previsto dall’art. 5, comma 11 quater, del citato Decreto c.d. “Milleproroghe”;

la necessita di integrare le graduatorie dei vincitori di cui alla procedura concorsuale
straordinaria indetta ai sensi del D.D.G. 6 maggio 2022, n. 1081, con i candidati che
hanno conseguito il maggior punteggio complessivo, in numero corrispondente a
guello dei posti rinunciati;

VISTO Il decreto prot. 766 del 21/06/2023, con cui, in esecuzione della sentenza del Tribunale
di Arezzo, il candidato ESPOSITO Filippo € inserito nella graduatoria cui alla procedura
concorsuale straordinaria indetta con D.D. n. 1081 del 6 maggio 2022, per la classe di
concorso BO15, per la regione Toscana;

VISTI gli atti di valutazione delle prove e dei titoli predisposti dalle Commissioni giudicatrici;

PRESO ATTO  Che per le graduatorie AOO7 PUGLIA, A023 MARCHE, A041 TOSCANA e B018 TOSCANA
non é stato possibile procedere all'integrazione delle stesse in quanto non vi sono
ulteriori candidati;

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Ornella Riccio Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

/%//24 v etV 1%51:/0779 et /éﬁ/}

féﬁz)«//nwl% r,é//’?,ﬂ”i:)(/?%(&% /4/// Jewote, Ierviie ﬂ}%iy/?ﬂﬁ(% © COIIULINCAINOIE

DECRETA

Art. 1 - Per le motivazioniindicate in premessa, le graduatorie dei vincitori del concorso indetto con D.D.G.
6 maggio 2022 n. 1081, per le classi di concorso A002 regione MARCHE, A007 regione EMILIA ROMAGNA,
AO011 regione TOSCANA, A013 regione TOSCANA, A022 regione TOSCANA, A023 regione ABRUZZO, A023
regione TOSCANA, A026 regione TOSCANA, A027 regione TOSCANA, A028 regione TOSCANA, A044
regione TOSCANA, A050 regione TOSCANA, A059 regione ABRUZZO, A059 regione FRIULI V.G., A059
regione PUGLIA, AB24 regione TOSCANA, AD25 regione TOSCANA, B015 regione Toscana, B016 regione
TOSCANA, B022 regione TOSCANA sono integrate con i nominativi dei candidati che, entro il limite dei
posti attribuiti a ciascuna procedura concorsuale, hanno titolo per effetto dello scorrimento dei
rinunciatari.

Art. 2 - Le graduatorie sono allegate al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante, sono
pubblicate all’Albo e sul sito internet dell’ Ufficio Scolastico Regionale della Toscana.

Art. 3 - 'Amministrazione si riserva di effettuare ulteriori controlli sul possesso dei requisiti di ammissione
alla presente procedura concorsuale e, in caso di carenza degli stessi, di disporre la decadenza dai benefici
eventualmente conseguiti.

Art. 4 - Avverso i provvedimenti relativi alla presente procedura concorsuale &€ ammesso, per i soli vizi di
legittimita, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso
giurisdizionale al competente T.A.R.,, entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione o di notifica
all'interessato.

IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto Pellecchia

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Ornella Riccio Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2023-06-21T12:48:47+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2023-06-22T10:08:28+0200
	protocollo




